МБоУ ((хабоцкая оош})

прикАз

Л!l бOа

ат 29 авryста 2023 года

о назначении ответственного за

с Хабоцкое

реализацию профессионаJIьного минимума

Во ис11олнение письма Минпросвещения России от 0З.04.202З Г. J\Ъ ДГ-
б17105,(Методически рекомеЕдации по реализации профминимумa>), с целью обеспечения

готOвности школы с 01.09.202З г. к введению профессиончtJьного минимуil{а Для

обучающихся 6-11 классов (далее - профминиtчтуи)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Реатизовать профминимl,м ъ МБоУ <Хабоцкая оош) в
соответствии с Методическими рекомендациями по реЕrлизации профминиМ}ма С

0i.09.202З г.

2. Назначить ответственЕым за реализацию мероrrриятий профминимУма
з ам е с т и т е ля директора по учебно-воспитатёльной работе Петр<ову Е.А.

З. Ответственному за реализацию мероприятий профминимума П е т у х о в о й

Е. А.
З.1 разработать план профориентаlионной работы на2O2Зl2а24 уIебный гоД В

соответствии свыбранным уровнем реч}лизации пРофминимума срок до 31.08.2023г.;
З.2 обеспечить сбор согласий на обработку персонаJIьньIх дzlнньD( обуrаrощихся и

гrедагогов, задействованньIх в про фминимуме * до 05. 09 .202Зг.
3.З провести мониторинг готовности к реЕшIизации профмиЕимума до 01.08.2023г.

Клаосньгм руководителям 6- 9 классов:
4.1 организовать занятия с обуrающимися по проведению профориентационньD( урокоВ
еженедельЕо по четвергам - 1час в недеJIю, Еачало занятий 8.25.
4.2 провести информационЕо-просветительскио меропри;IтиJI для обучающихся и их

родителей (законньrх представителей) rrо вопросу реапизации профминиМУма С

al.a9.2023 г., обеспечить возможнOсть r{астия родителей обуrшощихся 6-9 кJIассоВ,

реrrлизуюшдих профминимум, во Всероссийском родительском собрании ПО

профориентации в сентябре 2023 года.
5 Ответственному за сайт Мазовской А.А. опубJIиковать необходим}.ю документациюпо
реализации профминим}ма на официальном сайте школы
6. Контроль за исполIlением прикrlза за сооои.

,Щиректор школы:

С приказом ознакомлены

14-,'/"р *-ф|lН. В. Комарова/

ооlлD

мБоу
сХабоцкая

*
*

ао
Ф

ф / А.А. Мазовская/